

# PROVINCIA di BENEVENTO

# SETTORE CULTURA, TURISMO, SPORT E PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE n. 121 del 14/07/15

OGGETTO: Sezione Scultura "Sarcofagi e ritratti" e bookshop del Museo del Sannio. Impegno e proroga affidamento per il mese di giugno 2015.

**CIG Z0314E6E5C** 

#### IL DIRIGENTE

#### Premesso che:

la Provincia di Benevento in attuazione di un piano di valorizzazione riguardante la prestigiosa struttura del Museo del Sannio ha completato e inaugurato ad ottobre 2014 la Sezione Scultura "Sarcofagi e Ritratti" e Bookshop del Museo del Sannio;

la gestione di detta struttura è stata affidata, con Convenzione, Rep. n. 14 del 10/10/2014, alla cooperativa AR.ECA, cooperativa sociale di tipo B (di cui all'art. 4 comma 1, lettera b) della legge quadro n. 381/91, sino al 31/12/2014;

con la deliberazione n.03 del 13 gennaio 2015 con la quale il Presidente, "al fine di garantire il regolare funzionamento dei siti museale stante la situazione di eccezionalità e incertezza normativa riguardante le Province e il suo personale ...", dava indirizzi per la proroga della gestione della Sezione Scultura "Sarcofagi e Ritratti" e Bookshop del Museo del Sannio alla cooperativa AR.ECA dal 1° gennaio 2015 al 31.03.2015;

Vista la Legge n. 56 del 2014 <<Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni>> che, nel disciplinare il riordino delle competenze delle Provincie da parte delle Regioni, dispone che "le competenze delle stesse devono essere trasferite agli enti subentranti per l'esercizio delle funzioni" con decorrenza 1 gennaio 2015;

Considerata la riorganizzazione normativa in atto alla Regione Campania relativa al suddetto riordino della Province;

Rilevato che la Legge n. 56 del 2014 dispone altresì: "Le funzioni che nell'ambito del processo di riordino sono trasferite dalle province ad altri enti territoriali continuano ad essere da esse esercitate fino alla data dell'effettivo avvio di esercizio da parte dell'ente subentrante";

Vista la Deliberazione n.61 del 31.03.2015 con la quale il Presidente, al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi, da indirizzi per la proroga alla Cooperativa AR.ECA per la gestione delle attività relative alla Sezione Sculture" Sarcofagi e Ritratti" e Bookshop del Museo del Sannio per il periodo 1 aprile/31 aprile 2015, agli stessi patti e condizioni dell'affidamento effettuato per l'anno 2014;

Vista la Deliberazione n.101 del 31.05.2015 con la quale il Presidente, al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi forniti ai cittadini, garantisce l'apertura al pubblico dei principali Servizi Museali e Bibliotecari tra i quali Sezione Scultura "Sarcofagi e Ritratti" e Bookshop del Museo del Sannio affidata alla cooperativa AR.ECA, fino al 31 luglio 2015, termine per l'approvazione del bilancio;

Si ritiene dover provvedere all'impegno di spesa ed alla proroga della gestione della Sezione Scultura "Sarcofagi e Ritratti" e Bookshop del Museo del Sannio alla cooperativa AR.ECA per il mese di giugno 2015.

#### DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

- 1) DI IMPEGNARE la spesa di € 10.669,00 per la proroga della gestione della Sezione Scultura "Sarcofagi e Ritratti" e Bookshop del Museo del Sannio alla cooperativa AR.ECA per il periodo 1-30 giugno 2015;
- 2) DI AFFIDARE al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi, alla cooperativa AR.ECA, sita in Benevento alla contrada Montecalvo 102, P.I. 01320230624, la gestione della Sezione Scultura "Sarcofagi e Ritratti" e Bookshop del Museo, agli stessi patti e condizioni del precedente affidamento, per il periodo 1 30 giugno 2015;
- 3) DI DARE ATTO che la spesa è prevista al capitolo n.6168 del redigendo bilancio 2015.

Il presente atto viene trasmesso al Settore Gestione Economica per le procedure ed i controlli previsti dagli artt. 184 e 185 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE Dr.ssa Pierina Martinelli

# -ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

### **SERVIZIO BILANCIO**

## **UFFICIO IMPEGNI**

REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

CAP. 6168 PROGR. N. 1873/2015

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 151 comma 4, DLgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(Dr.ssa Gabriella PANNELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA (Avv. Vincenzo CATALANO)